ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СПАССКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11.10.2019                                                                                                                   № 61

г. Спасск
О проведении районных соревнований по мини-футболу

(в рамках общероссийского проекта "Мини-футбол - в школу")
среди команд юношей и команд девушек общеобразовательных организаций Спасского района в сезоне 2019 – 2020
       В целях развития и пропаганды мини-футбола в школах Спасского района, выявления сильнейших команд района, в соответствии с планом  работы Отдела образования Администрации Спасского района на 2019-2020 учебный  год                 п р и к а з ы в а ю:
1. Провести   21, 22, 28, 29  октября  2019  года районные соревнования по мини-футболу среди команд юношей и команд девушек общеобразовательных организаций Спасского района в сезоне 2019 – 2020.
2. Утвердить Положение о проведении спортивных соревнований по мини-футболу в Спасском районе в сезоне 2019-2020 (приложение).
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Издать приказ о проведении спортивных соревнований по мини-футболу в сезоне 2019-2020 и назначить лиц, ответственных за жизнь и безопасность детей на соревнованиях.
3.2. Провести школьный этап соревнований по мини-футболу в              сезоне 2019-2020.

3.3. Обеспечить участие в районных соревнованиях  команд школ района.
3.4. Провести инструктаж  по технике безопасности перед началом соревнований.
3.5. Подготовить пакет документов и представить в судейскую коллегию перед началом соревнований:

- заявку  на участие, заверенную директором ОУ, с допуском медицинского работника;

- инструктаж по технике безопасности на соревнованиях с подписями инструктируемых и инструктирующего (обязательно).
4. Директору МБОУ СОШ № 1 г. Спасска (Денисова О.А.) направить медицинского работника на время соревнований.

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста информационно-методического центра при Отделе образования Администрации Спасского района Пензенской области Барышникову О.Ю.
Начальник Отдела образования                                                               И.А. Шадчнева
С приказом ознакомлена:  ________________О.Ю. Барышникова________2019 г.
Приложение
Утверждено
приказом  Отдела образования
Администрации Спасского района

Пензенской области

От 11.10.2019  г. № 61
Положение
о проведении районных соревнований по мини-футболу

(в рамках общероссийского проекта "Мини-футбол - в школу")
среди команд юношей и команд девушек общеобразовательных организаций Спасского района в сезоне 2019 – 2020

1.Цели и задачи:

       Соревнования проводятся в целях пропаганды и развития мини-футбола в школах Спасского района, выявления  сильнейших команд района для дальнейшего участия в зональном этапе.
2. Сроки и место проведения соревнований:

Спортивные соревнования по мини-футболу проводятся   21, 22, 28, 29  октября  2019 года.
Место проведения: ФОК «Спасск».
Главная судейская коллегия  – Маренков С.С., Денисов Д.А. (по согласованию),  представители команд.
Начало игр в 10.00.
3. Участники соревнований:

Соревнования проводятся по четырем  возрастным группам:

· 21 октября – младшая группа – 10-11 лет (2008-2009 г. р., юноши и девушки)

· 22 октября – средняя группа – 12-13 лет (2006-2007 г. р., юноши и девушки)

· 28 октября – старшая группа– 14-15 лет (2004-2005 г. р., юноши и девушки)

· 29 октября - юниоры группа– 16-17 лет (2002-2003 г.р.,  юноши и девушки)

4. Схема проведения и определение победителей:

   Места команд в первенстве определяются по количеству набранных очков (победа – 3 очка,     ничья -  1 очко, поражение – 0 очков).

   В случае равенства у двух и более команд, преимущество получает команда, имеющая:

· Наибольшее количество побед во всех матчах;
· Лучший результат в играх между собой (количество очков, побед, разница забитых и пропущенных мячей);
· Лучшую разность  забитых и пропущенных мячей во всех встречах;
· Наибольшее количество забитых мячей во всех играх;

· Наименьшее количество  очков, начисляемых игрокам за нарушение правил  (предупреждение – 1 очко, удаление – 3 очка).
     В стыковых матчах в случае ничейного результата назначается серия  6 метровых ударов.

Систему розыгрыша определяет ГСК, в зависимости от количества команд. Все организационные вопросы  будут обсуждаться перед началом соревнований.

5. Награждение

   Победители и призеры награждаются грамотами Отдела образования Администрации Спасского района. Команды, занявшие I места, направляются на зональные соревнования согласно графика проведения соревнований по мини-футболу.